Περὶ τῆς τελευτῆς τοῦ βασιλέως Ἀρκαδίου.

Τρίτη δ' ἔπει μετὰ τὴν τελευτὴν Ἰωάννου καὶ Ἀρκαδίου ἐτελεύτη, διὰδοχον τῆς ἡγεμονίας καταλιπὼν Θεοδόσιον τὸν υἱέα, ὡσπερ δὴ καὶ ἡ μήτηρ πρότερον, ἄρτι γάλακτι πεπαυμένον τρέφεσθαι· θυγατέρας δὲ Πουλχερίαν καὶ Ἀρκαδίαν καὶ Μαρίναν ἔτι κομιδῇ νέας, αἱ καὶ ἐν παρθενίᾳ διέμειναν. Οὐ πολλῷ δὲ ὕστερον καὶ Ὀνώριος ὑδέρψ θνήσκει ἐν Ρώμῃ, τὸν τῆς ἀδελφῆς Γάλλας Πλακιδίας καὶ Κωνσταντίνου υἱὸν, τὸν τρίτον Οὐαλεντινιανὸν καὶ Ὀνωρίαν τῆς Ρώμῃ καταλιπὼν. Πρὸς δὲ τῷ τῆς

(1) Comana oppidum est Cappadociæ. (Plin. lib. vi, cap. 3.) Secundum Strabonem lib. xii, in

ad Deum, et quæ cum exceptura essent bonorum perceptionem cum lætitia annuntiarunt. Dein cœlesti et ineffabili eum esca paverunt: ex quo tempore nihil postea cibi sumpsit. Dicta hæc ab eis sunt, quibus ille ea secum versantibus concedidit. Hinc etiam ille ad majora progressus est certamina. Illi porro quibus magnus vir ducendus commissus fuerat, magnis itineribus proficiscabantur, aliquando immensis pluviis exundantibus, aliquando solis radiis maxime urentibus: **429** merces enim eorum crudelitati in illo exercendæ majorum dignitatum honores proposita fuerat. Cæterum Pityuntem videre non potuit, sicuti Epiphanius vaticinium prædixerat. Ad Comanenos (1) autem Armeniæ cum venisset, ad templum Basilisci martyris ductus est, qui episcopus fuisse, et sub Maximino Nicomediæ martyrii certamen obiisse dicitur. Ibi in somnis ei apparens martyr, « Bono, inquit, animo esto, Joannes frater, nos ambos crastina dies conjunget. » Ille etiam custodi templi ut locum Joanni pararet, præcepit. Ex eo loco cum triginta stadiorum iter confecissent, præter opinionem recta via excidentes, errabundi ad martyris ædem reversi sunt. Itaque cum res suas disposuisset, linguam ad docendum movisset, lætius se, ita ut calceos quoque indueret, vestibus suis ornasset, et per communionem divinam sanctificationem percepisset: « Gloria tibi, inquit, Domine, de rebus omnibus. » Et seipso signo crucis, sub qua vixerat, obsegnato, beatam illam ingressus est protectionem, cum Christo vivens et regnans, pro quo labores longos pertulit, suo quidem nomine per migrationem talem felix et beatus, eis autem qui eum cognoverunt, et vel mediocriter mellitam ejus doctrinam degustarunt, deplorandus. Obitus ejus in eam diem incidit, qua vivificæ crucis exaltationem celebramus, Septembris mensis decimam quartam. Sic enim conveniebat, eum qui vitam omnem sub cruce transe-

D

430 CAPUT XXXVIII.

De obitu imperatoris Arcadii.